
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОКОЛИНАЯ ГОРА 

В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

17.01.2023 № 7/2 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Соколиная гора на 

мероприятия по благоустройству 

территории района Соколиная 

гора в 2023 году 

 

 

В соответствии с постановлением  Правительства  Москвы  от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»  и обращением 

управы района Соколиная гора города Москвы от 11.01.2023 г. № 14-жкх Совет 

депутатов решил:  

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Соколиная гора на проведение мероприятий по благоустройству территории района 

Соколиная гора в 2023 году согласно приложению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного 

округа, управу района Соколиная гора города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Соколиная гора  www.mosg.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Соколиная гора И.Л. Юрманову. 

 

 

 

 

Глава муниципального округа 

Соколиная гора                 И.Л. Юрманова 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Соколиная гора 

от 17.01.2023 № 7/2 

 

 

Мероприятий по благоустройству территории  

района Соколиная в 2023 году 

 
№ 

п/п 

Адрес объекта Конкретные 

мероприятия 

Виды работ Объем Ед.измерения 

(шт.,кв.м.,п.м.) 

Затраты 

(тыс.руб.) 

1 Ткацкая ул. д.45, 

Фортунатовская ул. 

д. 25 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1625 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  405 П.м.  

Устройство садового бортового камня 380 П.м.  

ремонт газона  1500 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 320 Кв.м.  

Установка газонного ограждения 76 П.м.  

Замена МАФ 19 Шт.  

ИТОГО по объекту       11 554,1 

2 Фортунатовская ул. 

д. 19 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 862 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  390 П.м.  

ремонт газона  500 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 271 Кв.м.  

Установка газонного ограждения 70 П.м.  

ИТОГО по объекту       3521,6 

3 Фортунатовская ул. 

д. 17 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 3480 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  610 П.м.  

ремонт газона  2500 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня 120 П.м.  

ИТОГО по объекту       6312,0 



2 

 

4 Фортунатовская ул. д. 

15 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 670 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  50 П.м.  

Устройство садового бортового камня 170 П.м.  

ремонт газона  1700 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 120 Кв.м.  

Установка газонного ограждения 56 П.м.  

Замена МАФ 13 Шт.  

ИТОГО по объекту       4545,1 

5 Фортунатовская ул. д. 

11 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1820 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  380 П.м.  

ремонт газона  100 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня 220 П.м.  

ИТОГО по объекту       3278,4 

6 Лечебная ул. д.16,18, 

Фортунатовская ул. д. 

9 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 2210 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  550 П.м.  

Устройство садового бортового камня 66 П.м.  

ремонт газона  400 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 255 Кв.м.  

Установка газонного ограждения 56 П.м.  

Замена МАФ 12 Шт.  

ИТОГО по объекту       12775,5 

7 Окружной пр-д д. 14 

к.1,2 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1300 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  356 П.м.  

ремонт газона  1800 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня 66 П.м.  

Установка газонного ограждения 33 П.м.  

Замена МАФ 7 Шт.  

ИТОГО по объекту       3387,3 

8 Окружной пр-д д. 15 

к.1,2 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1216 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  270 П.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 0 Кв.м.  



3 

 

ремонт газона  500 Кв.м.  

Замена МАФ    

ИТОГО по объекту       1606,7 

9 Окружной пр-д д. 17, 

Ткацкая 49 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 125 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня  152 П.м.  

ремонт газона  1600 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 130 Кв.м.  

Замена МАФ 15 Шт.  

ИТОГО по объекту       4638,8 

10 Фортунатовская ул. 

д.27а 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 2270 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой  340 П.м.  

Устройство садового бортового камня 250 П.м.  
Ремонт газона 1600 Кв.м.  
Устройство резинового покрытия с основанием 506 Кв.м.  

Установка газонного ограждения 100 П.м.  

Замена МАФ 1 Шт.  

ИТОГО по объекту       7652,0 

11 Фортунатовская ул. 

д.31а 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт асфальтобетонного покрытия 1604 Кв.м.  

ремонт бортового камня с заменой 160 П.м.  

Устройство садового бортового камня 42 П.м.  

ремонт газона 110 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 49 Кв.м.  

Замена МАФ 4 Шт.  

ИТОГО по объекту     3545,1 

12 Зверинецкая ул. д. 33 Комплексное 

благоустройство 

ремонт бортового камня с заменой 510 П.м.  

ремонт газона 300 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня 66 П.м.  

Замена МАФ 4 Шт.  

ремонт асфальтобетонного покрытия 510 Кв.м.  

ИТОГО по объекту     866,4 



4 

 

13 Борисовская д.8а, 

Ткацкая ул. д. 37.43 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт бортового камня с заменой 400 П.м.  

ремонт газона 1700 Кв.м.  

Устройство садового бортового камня 66   

Устройство резинового покрытия с основанием 197 Кв.м  

Замена МАФ 7 Шт.  

Устройство ограждения спортивной площадки 32 П.м.  

ремонт асфальтобетонного покрытия 2060 Кв.м.  

ИТОГО по объекту     8496,4 

14 Фортунатовская ул. д. 

18 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт бортового камня с заменой 230 П.м.  

ремонт газона 1100 Кв.м.  

Устройство резинового покрытия с основанием 395 Кв.м.  

Замена МАФ 1 Шт.  

Установка газонного ограждения 100 П.м.  

ремонт асфальтобетонного покрытия 890 Кв.м.  

ИТОГО по объекту     4184,8 

15 Фортунатовская ул. д. 

16 

Комплексное 

благоустройство 

ремонт бортового камня с заменой 225 П.м.  

ремонт газона 300 Кв.м.  

ремонт асфальтобетонного покрытия 800 Кв.м.  

ИТОГО по объекту     1374,0 

Итого: 77 738,1 тыс.руб. 


